INTAGA

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR LUCAS CURTY - PRD

INDICAÇÃO n12 /2025

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

DE CANTAGALO

PROTOCOLO N36912025369/20e5
942025

HORA ThAom

O FUNCIONARIO

INDICAÇÃO

Indico a Excelentíssima Senhora Emanuela Teixeira Silva Prefeita Municipal, que determine ao

setor competente que sejam tomadas as providências necessárias para a extensão da rede de

iluminação pública no trecho que vai do Flamenguinho até a Fazenda Batalha, no municípi
o

de Cantagalo

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender a uma demanda urgente da popu
lação que

transita ou reside nas proximidades do trecho compreendido entre o Flamenguinho e
a

Fazenda Batalha. A ausência de iluminação pública nesse local representa um sério risco à

segurança de pedestres, ciclistas, motoristas e moradores da região

Sala das sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 07 de abril de 2025.

th

LUCAS CURTY - PRD